

31 maj 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens trygghetsutskott

KFKS-2023-00368

§ 18

Kartläggning av Nacka kommuns arbete mot välfärdsbrottslighet och o tillåten påverkan

Beslut

Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att kartlägga kommunens arbete med att förebygga välfärdsbrottslighet enligt tjänsteskrivelsen daterad den 17 maj 2023.
2. Kommunstyrelsen noterar att den uppskattade kostnaden för nedlagd tid beräknas till cirka 260 000 kr och föreslås tas inom ramen för kommunstyrelsens övriga satsningar på 4 miljoner kronor i Mål och budget 2023 – 2025, bland annat till nytt trygghetsutskott.

Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun behöver förstärka sitt förebyggande arbete mot välfärdsbrottslighet och o tillåten påverkan, och se till att det finns en tydlig process för att hantera oegentligheter. Kommunen behöver också gemensamma strategier för att hantera dessa frågor eftersom det idag finns ett otydligt ansvar på kommunövergripande nivå. En kartläggning av hur kommunen arbetar med att förebygga, förhindra och upptäcka välfärdsbrottslighet är viktigt för att identifiera behov och luckor. Kartläggningen kommer att omfatta alla nämnder och dess verksamheter och kommer att ske genom intervjuer med bland annat enhetschefer för att få information om hur verksamheterna arbetar, om det finns relevanta rutiner och handlingsplaner, hur lagen och rutinerna efterlevs och om det finns information om tidigare upptäckta fall av välfärdsbrottslighet eller misstänkt sådan.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från ledningsstaben, daterad den 17 maj 2023

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från ledningsstaben – och fann att kommunstyrelsens trygghetsutskott hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckningar

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Vi uppfattar detta som ett bra och genomarbetat förslag. Dock är det viktigt att inte bara fokusera på enskilda personers fusk (vilket självfallet är viktigt att stoppa) utan att verkligen

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

31 maj 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens trygghetsutskott

hitta metoder för att komma åt den organiserade brottsligheten som verkar inom välfärdssektorn och som organiseras på många olika sätt. Där finns det riktigt stora summorna. Inte minst är Södertälje ett bra och intressant exempel på hur en kommun kan arbeta aktivt och framgångsrikt mot välfärdsbrottslighet över tid.”

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan tycker att det är bra att man kartlägger arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan. Vi tycker också inriktningen att få fram en kommunövergripande strategi mot dessa brott som kan kosta kommunen flera miljoner varje år. Vi kommer noga följa arbetet och ser fram emot en återkoppling av arbetet framöver.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet välkomnar en kartläggning av kommuns arbete mot välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. Nacka är en kommun där det finns många privata vårdgivare och enskilda utförare inom den offentligt finansierade välfärden. Till exempel finns inget kommunalt alternativ till hemtjänst eller ett kommunalt bostadsbolag. Denna verklighet ställer högre krav på upphandling och auktorisationsvillkor, samt på att kommunerna systematiskt följer upp företagen för att tidigt upptäcka välfärdsfusk. Det är även viktigt att kommunen har en effektiv och snabb sanktionsprocess för att förhindra avauktorisering och förhindra oseriösa vårdföretag från att etablera sig i området.

Ett första steg i att samordna och effektivisera är att kartlägga hur arbetet med att förebygga, förhindra och upptäcka välfärdsbrottslighet ser ut idag. Vänsterpartiet håller med tjänsteskrivelsen om att det idag ”föreligger ett otydligt ansvar på kommunövergripande nivå och det saknas en sammanhållen rapportering, analys och struktur för arbetet”. Nacka kommun behöver prioritera arbetet med att stärka det förebyggande arbetet mot välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. Vänsterpartiet anser att det är bra att det förespråkas tydligare process för att hantera oegentligheter när de upptäcks. Att skapa gemensamma strategier i arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan är viktigt för att säkerställa att skattemedel används korrekt och att kommunens medborgare får sina behov av välfärd tillgodosedda.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------